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VYSVETĽOVANIE č. 2 -  z 05.03.2026 
podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
 
Názov zákazky:  
Nakladanie so zmesovým komunálnym odpadom - odpad kategórie „O“ s katalógovým 
číslom 20 03 01 
 
Otázka č. 8:  
V súvislosti s požiadavkou na predloženie topografie skládky odpadov podľa § 7 ods. 3 
vyhlášky č. 382/2018 Z. z. a čestného vyhlásenia o množstve ton odpadu, ktoré bolo uložené 
na skládku od naposledy vykonanej topografie skládky, žiadame o vysvetlenie: Ku ktorému 
konkrétnemu dňu od dátumu vykonania poslednej topografie skládky sa má vypočítať 
množstvo ton odpadu, ktoré bolo na skládku uložené? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
K poslednému dňu predchádzajúceho mesiaca, v ktorom uplynie lehota na predkladanie 
ponúk v tomto verejnom obstarávaní.  
 
Otázka č. 9:  
V odpovedi na otázku v prípade, ak dvaja alebo viacerí uchádzači budú mať v tej istej časti 
rovnakú najnižšiu cenu, zároveň uvedú rovnakú prioritu a splnia kapacitný limit, súhlasíme s 
tým, že každý uchádzač uplatňuje vlastnú cenotvorbu. Prosíme o objasnenie, akým spôsobom 
bude v takomto prípade určený úspešný uchádzač, ak dvaja alebo viacerí uchádzači v tej istej 
časti predložia rovnakú najnižšiu cenu, uvedú rovnakú prioritu a zároveň splnia kapacitný limit 
podľa bodu 28.6.? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Tak ako už uviedol verejný obstarávateľ (vo Vysvetlení č. 1 zo dňa 25.02.2026, odpoveď na 
otázku č. 7) verejný obstarávateľ má zato, že každý uchádzač uplatňuje vlastnú cenotvorbu, 
preto nepredpokladá vznik takejto situácie a pravidla prideľovania časti zákaziek verejný 
obstarávateľ podrobne vysvetlil vo Vysvetlení č. 1 zo dňa 25.02.2026. 
 
Otázka č. 10:  
V rámci požiadaviek na obsah ponuky je uvedená povinnosť predložiť registrácie, súhlasy 
alebo rozhodnutie IPKZ na prevádzkovanie zariadení. Vzhľadom na rozsah a množstvo 
príslušných povolení si dovoľujeme požiadať o informáciu, či bude verejný obstarávateľ 
považovať za postačujúce, ak uchádzač v ponuke uvedie aktívny odkaz (link) na oficiálnu 
webovú stránku príslušného orgánu, na ktorej sú všetky požadované povolenia verejne 
dostupné, namiesto ich opätovného prikladania v plnom znení. Prosíme o potvrdenie, či bude 
takýto spôsob preukázania akceptovaný. 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejnému obstarávateľovi bude postačovať aktívny link avšak musia v ňom byť všetky 
požadované dokumenty v opačnom prípade to bude verejný obstarávateľ považovať za 
nesplnenie požiadaviek verejného obstarávateľa v tomto verejnom obstarávaní.    
 
Otázka č. 11:  
Vzhľadom na rozsah súťažných podkladov a množstvo požadovaných dokladov si dovoľujeme 
požiadať o primerané predĺženie lehoty na predkladanie ponúk. Za zváženie našej žiadosti 
ďakujeme. 
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Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Týmto vysvetlením nedochádza  k zmene súťažných podkladov nakoľko verejný obstarávateľ 
vysvetlil skutočnosti, ktoré už poskytol vo zverejnených dokumentoch potrebných 
k spracovaniu a predloženiu ponuky v tomto verejnom obstarávaní. 
Vzhľadom na obsah poskytnutého vysvetlenia verejný obstarávateľ lehotu na predkladanie 
ponúk nepredlžuje.   
 
 
Záujemca nepožiadal o vysvetlenie súťažných podkladov dostatočne vopred, preto toto 
vysvetlenie súťažných podkladov je poskytnuté v kratšej lehote ako šesť dní pred uplynutím 
lehoty na predkladanie ponúk.  
 


